



Ao pregoeiro da prefeitura municipal de Santana do Cariri/CE.

Senhor pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico Nº 03.10.2022.01 -SRPE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE, apresentamos a presente proposta para, conforme planilha de preços, anexa.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	PAPEL-SULFITE COR: BRANCA. FORMATO A3 - PAPEL-SULFITE COR: BRANCA. FORMATO A3: 420 X 297 MM. GRAMATURA: 75 MG/M. CAIXA COM 5 RESMAS.	CX	34	REPORT	R\$ 349,92	trezentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 11.897,28	onze mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
2	PAPEL A4 (OFICIO) - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	1690	REPORT	R\$ 302,05	trezentos e dois reais e cinco centavos	R\$ 510.464,50	quinhentos e dez mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	PAPEL RECICLADO FORMATO A4 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	388	REPORT	R\$ 325,73	trezentos e vinte e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 126.383,24	cento e vinte e seis mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos
4	PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: AMARELO) - PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: AMARELO), PARA USO ESCOLAR, TAMANHO A4 (210MM X 297MM), 75GR. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PC	238	REPORT	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.951,60	mil novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
5	PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: AZUL) - PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: AZUL), PARA USO ESCOLAR, TAMANHO A4 (210MM X 297.MM), 75GR. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PC	238	REPORT	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 1.906,38	mil novecentos e seis reais e trinta e oito centavos
6	PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: ROSA) - PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: ROSA), PC PARA USO ESCOLAR, TAMANHO A4 (210MM X 297MM), 75GR. PACOTE COM 100 FOLHAS	PC	175	REPORT	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
7	PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: VERDE) - PAPEL SULFITE COLORIDO (TONALIDADE: VERDE), PARA USO ESCOLAR, TAMANHO A4 (210MM X 297MM), 75GR. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PC	100	REPORT	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 677,00	seiscientos e setenta e sete reais
8	PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO A4 QUADRICULADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	16	CADERNUS	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 351,84	trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
9	PAPEL BOBINA - SULFITE - PAPEL BOBINA - SULFITE. COR: BRANCA. 914MM X RL 15 , 75G TUB 2". GRAMATURA: 75MG/M	RL	15	VR	R\$ 85,55	oitenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.283,25	mil duzentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
10	PAPEL BRAILLE SULFITE 120G - 21X29,7CM GRAMATURA: 120G. PACOTE COM 100 FOLHAS PAPEL BRAILLE A4 120GR	PC	10	SUZANO	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais
11	PAPEL CELOFONE, PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL CELOFONE, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 85CM, CORES VARIADAS. APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18G/M2.	PC	85	GALA	R\$ 39,56	trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.362,60	três mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
12	PAPEL COUCHÊ A4 - PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A4, GRAMATURA 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PC	40	USAPEL	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
13	PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18G/M2, COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, CORES: AMARELA, AZUL, VERMELHO, LARANJA, VERDE, BRANCO. PCT C/50 UNIDADES.	PC	250	NOVAPRINT	R\$ 76,03	setenta e seis reais e três centavos	R\$ 19.007,50	dezenove mil e sete reais e cinquenta centavos



14	PAPEL DE SEDA - PAPEL SEDA FORMATO 48X60CM. CORES: AMARELA, AZUL, VERMELHO, LARANJA, VERDE, BRANCO, PACOTE C/100. UNIDADES	PC	110	NOVAPRINT	R\$ 25,78	vinte e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.835,80	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
15	PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, FOLHA MEDINDO: 48X60CM. PACOTE 40 UNIDADES.	PC	72	REIPEL	R\$ 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.852,00	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
16	PAPEL MADEIRA - PAPEL KRAFT PURO 66X96CM, PACOTE COM 250 FOLHAS.	PC	188	JANDAIA	R\$ 203,94	duzentos e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 38.340,72	trinta e oito mil, trezentos e quarenta reais e setenta e dois centavos
17	PAPEL OFICIO 40KG - PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 210MMX297MM, 120G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS. BRANCO	PC	13	ABC	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 146,25	cento e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
18	PAPEL OFICIO 60KG - PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 210MMX297MM, 180G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS. BRANCO	PC	279	ABC	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.239,19	três mil, duzentos e trinta e nove reais e dezenove centavos
19	ENVELOPE A4 AMARELO TAM. 332 229X32 - ENVELOPE A4 AMARELO TIPO SACO SKO 332, DIMENSÕES: 229X324MM, CAIXA COM 100UNIDADES.	CX	68	SCRITY	R\$ 40,70	quarenta reais e setenta centavos	R\$ 2.767,60	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
20	ENVELOPE GRANDE DE COR BRANCA PAPEL - ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, EM PAPEL SULFITE, ex 149 R\$ 89,95 R\$ 13.402,55 TAMANHO 310 X 410MM, GRAMATURA 90 G/M, SEM CEP, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	149	SCRITY	R\$ 89,95	oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.402,55	treze mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos
21	ENVELOPE PARA CD/DVD - ENVELOPE PARA CD/DVD, COM VISOR - PCT C/50 UND.	PC	11	TECNOMIDIA	R\$ 13,29	treze reais e vinte e nove centavos	R\$ 146,19	cento e quarenta e seis reais e dezenove centavos
22	ENVELOPE PARA CONVITE - ENVELOPE BRANCO, DE NO MÍNIMO 90G, TIPO SACO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162 X 229. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	55	SCRITY	R\$ 30,06	trinta reais e seis centavos	R\$ 1.653,30	mil seiscentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
23	CARTOLINA (PAPEL) - CARTOLINA (PAPEL) - SENDO NAS CORES BRANCA, AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2, 12 QUALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	165	SÃO MIGUEL	R\$ 122,96	cento e vinte e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 20.288,40	vinte mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
24	PAPEL CARBONO PRETO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	23	RADEX	R\$ 44,29	quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.018,67	mil e dezoito reais e sessenta e sete centavos
25	ENVELOPE AMARELO - TAMANHO 26X36 CM: 80G SEM TIMBRE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	14	CELUCATE	R\$ 50,21	cinquenta reais e vinte e um centavos	R\$ 702,94	setecentos e dois reais e noventa e quatro centavos
26	PAPEL FOTOGRAFICO A4 BRILHANTE NA COR BRANCA COM ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	20	MASTERPRINT	R\$ 34,09	trinta e quatro reais e nove centavos	R\$ 681,80	seiscentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
27	CADERNO CAPA DURA PEQUENO COM 200 FOLHAS. CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM ESPIRAL, 200 FOLHAS.	UND	456	CADERNUS	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.259,52	sete mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
28	CADERNO COM 96 FOLHAS. CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL, 96 FOLHAS.	UND	255	CADERNUS	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 3.590,40	três mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
29	CADERNO DE 10 MATÉRIAS. CADERNO DE 10 MATERIAS CAPA DURA COM ESPIRAL.	UND	664	JANDAIA	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 18.326,40	dezoito mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
30	LIVRO ATA 200 FOLHAS. LIVRO ATA PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS.	UND	261	TILIBRA	R\$ 27,47	vinte e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.169,67	sete mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos

[Handwritten signature]



31	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS - LIVRO DE PONTO, QUANTIDA DE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, USO ADMINISTRATIVO, QUATRO ASSINATURA.	UND	209	TILIBRA	R\$ 27,74	vinte e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.797,66	cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos
32	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS - LIVRO PROTOCOLO C/ 100 UND 232 R\$ 23,00 R\$ 5.336,00 FLS., CAPA DURA, ALTURA: 1,00CM, LARGURA: 15,5 CM, PROFUNDIDADE: 22,SCM.	UND	232	SÃO DOMINGOS	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais
33	LIVRO DE OCORRÊNCIA - LIVRO TERMO OCORRÊNCIA MODELO - 6 50 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS. 1 X 33 X 22 CM	UND	20	TILIBRA	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais
34	PAPEL MICRO ONDULADO. PACOTE COM 10 FOLHAS (CORES VARIADAS) TAMANHO: 50CMX80CM.	PC	20	RST	R\$ 24,67	vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 493,40	quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos
35	PAPEL AUTO ADESIVO GLOSSY BRILHANTE COM GRAMATURA DE 130G/M2 TAMANHO A4 (210X297MM) PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	100	MASTERPRINT	R\$ 32,68	trinta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.268,00	três mil, duzentos e sessenta e oito reais
36	PAPEL VELUDO - PAPEL VELUDO, CORES VARIADAS. 40X60CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PC	100	ART FLOC	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 823.589,65	oitocentos e vinte e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA FINA 07 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	222	COMPACOTOR POLAR	R\$ 56,32	cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 12.503,04	doze mil, quinhentos e três reais e quatro centavos
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA FINA 07 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	157	COMPACOTOR POLAR	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 7.583,10	sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA FINA 07 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	77	COMPACOTOR POLAR	R\$ 53,30	cinquenta e três reais e trinta centavos	R\$ 4.104,10	quatro mil, cento e quatro reais e dez centavos
4	CANETA MARCA TEXTO - CANETA, TIPO MARCA TEXTO, EM CORES AMARELA, VERDE E ROSA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	112	MASTERPRINT	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.628,80	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
5	LÁPIS COMUM Nº 2 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 2, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	247	NATIVA	R\$ 55,73	cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 13.765,31	treze mil, setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos
6	LÁPIS DE COR GRANDE - LÁPIS DE COR GRANDE - MATERIAL EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES	CX	320	JOCAR LEONORA	R\$ 13,91	treze reais e noventa e um centavos	R\$ 4.451,20	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
7	APONTADOR P/ LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	133	LEO LEO	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 1.622,60	mil seiscentos e vinte e dois reais e sessenta centavos



8	BORRACHA BRANCA DO TIPO PONTEIRA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	128	NOBRE	R\$ 20,29	vinte reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.597,12	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e doze centavos
9	BORRACHA BRANCA SIMPLES - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, NÚMERO 40, COR BRANCA, CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	38	RED BOR	R\$ 23,87	vinte e três reais e oito e sete centavos	R\$ 907,06	novecentos e sete reais e seis centavos
10	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA 18 ML - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, APRESENTAÇÃO FRASCO, VOLUME 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	184	RADEX	R\$ 36,32	trinta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.682,88	seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oito e oito centavos
11	CORRETIVO FITA - CORRETIVO FITA - CORRETIVO FITA MINI TAPE 5XSMT- LARGURA MÍNIMA: 10,00CM, ALTURA MÍNIMA: 10,00CM PROFUNDIDADE MÍNIMA: 10,00CM PESO MÍNIMO 15,00G	UND	298	BRW	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.883,36	mil oitocentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos
12	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	UND	116	RADEX	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 639,16	seiscentos e trinta e nove reais e dezesseis centavos
13	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE TINTA, HASTE NO FORMATO CILÍNDRICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18MM E COMPRIMENTO DE 13CM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ÁLCOOL, PIGMENTOS E RESINA ORGÂNICA, PONTA EM ACRÍLICO, ESPESURA DA ESCRITA 2MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	270	MASTERPRINT	R\$ 52,54	cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 14.185,80	quatorze mil, cento e oito e cinco reais e oito centavos
14	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE TINTA, HASTE NO FORMATO CILÍNDRICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18MM E COMPRIMENTO DE 13CM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ÁLCOOL, PIGMENTOS E RESINA ORGÂNICA, PONTA EM ACRÍLICO, ESPESURA DA ESCRITA 2MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	141	MASTERPRINT	R\$ 67,38	sessenta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 9.500,58	nove mil e quinhentos reais e cinquenta e oito centavos
15	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE TINTA, HASTE NO FORMATO CILÍNDRICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18MM E COMPRIMENTO DE 13CM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ÁLCOOL, PIGMENTOS E RESINA ORGÂNICA, PONTA EM ACRÍLICO, ESPESURA DA ESCRITA 2MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	135	MASTERPRINT	R\$ 52,94	cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.146,90	sete mil, cento e quarenta e seis reais e noventa centavos
16	GIZ DE CERA (12 CORES) - GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 102G, ATÓXICO, MEDIDAS MÍNIMAS: 100MMX10MM, CAIXA COM 12 CORES.	CX	105	ACRILEX	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 981,75	novecentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
17	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA CORES VARIADAS COM 6 PEÇAS.	ESTOJO	90	LEO LEO	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
18	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL COM 12 UNIDADES	CX	78	BIC	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 3.978,00	três mil, novecentos e setenta e oito reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.



19	PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHO CX COM 12 UNIDADES	CX	75	BIC	R\$ 45,70	quarenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 3.427,50	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
20	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETO COM 12 UNIDADES	CX	75	BIC	R\$ 56,13	cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$ 4.209,75	quatro mil, duzentos e nove reais e setenta e cinco centavos
21	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA ESTOJO COM 12 CORES.	ESTOJO	20	COMPACOTOR POLAR	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 483,20	quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
22	TINTA GUACHE - TINTA GUACHE LAVÁVEL, 15ML, CAIXA COM 06 UNIDADES CONJUNTO COLORIDO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICO, SOLUVEL EM ÁGUA.	CX	396	DELTA KOALA	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.084,84	três mil e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
23	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE, PARA PINTURA EM MADEIRA MDF, CORES VARIADAS, FRASCO 37ML	FRASCO	42	ACRILEX	R\$ 7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 330,54	trezentos e trinta reais e cinquenta e quatro centavos
24	LÁPIS DE CERA ESTACA GROSSO, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	30	ACRILEX	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 256,80	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
25	TINTA PARA CARIMBO PRETA - COR PRETA, COMPONENTE ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CAPACIDADE FRASCO 40ML.	FRASCO	20	RADEX	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 107,00	cento e sete reais
26	MOLHA DEDO 12G CAIXA COM 12 UNIDADES, UMEDECEDOR DE DEDO	CX	15	RADEX	R\$ 29,93	vinte e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 448,95	quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos
27	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCOAZUL - FRASCO COM TINTA COM 20 ML, COR AZUL	FRASCO	24	LEO LEO	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 199,44	cento e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos
28	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO: PRETO FRASCO COM 20 ML, COR PRETO	FRASCO	24	LEO LEO	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 188,40	cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos
29	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL - ESPECIFICAÇÃO: AZUL - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA.	UND	133	RADEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais
30	ALMOFADA PARA CARIMBO - preta ESPECIFICAÇÃO: PRETA ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO /METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR PRETO, TIPO ENTINTADA.	UND	25	RADEX	R\$ 8,46		R\$ 211,50	duzentos e onze reais e cinquenta centavos
31	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO FRASCO COM TINTA COM 20 ML, COR VERMELHA	FRASCO	12	RADEX	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 110.789,28	cento e dez mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	-----	-----	-------	-----------------	-------------------



1	PORTA CANETA EM METAL - 03 NICHOS, 1 PORTA CANETA/CLIPS E LEMBRETES. TAMANHO 20,5 C X 10 A X 10 L.	UND	126	PRESTO	R\$ 25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.249,54	três mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
2	PRANCHETA EM ACRÍLICO - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, UND 292 R\$ 25,33 R\$ 7.396,36 COMPRIMENTO 334 MM, LARGURA 234 MM, ESPESSURA 2 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS.	UND	292	WALEU	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 7.396,36	sete mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos
3	TESOURA COMUM GRANDE - TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.	UND	166	WINPAPER	R\$ 20,79	vinte reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.451,14	três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos
4	TESOURA SEM PONTA PEQUENA - TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA.	UND	940	MASTERPRINT	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 4.775,20	quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
5	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR 30 CM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO.	UND	444	WALEU	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.673,88	mil seiscentos e setenta e três reais e oitenta e oito centavos
6	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR 50 CM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO.	UND	262	WALEU	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.323,10	mil trezentos e vinte e três reais e dez centavos
7	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - EM POLIESTIRENO, NA COR CRISTAL, COM ANTIDERRAPANTE E ANTIDANIFICADOR NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES APROXIMADAS 266 X 366 X 178 MM.	UND	146	WALEU	R\$ 77,63	setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.333,98	onze mil, trezentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos
8	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, DIMENSÕES 350X130X245MM, PCT COM 5 UNIDADES.	PC	2233	ALAPLAST	R\$ 35,89	trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 80.142,37	oitenta mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos
9	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM PORTA PINCEL - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 4,50CM, ALTURA 25CM.	UND	246	MASTERPRINT	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 2.902,80	dois mil, novecentos e dois reais e oitenta centavos
10	QUADRO COM BASE EM FELTRO QUADRO MEDINDO 150x120 Cm, VERDE PARA FIXAÇÃO DE AVISO, UNO 49 R\$ FOTO, POSTER, MEDALHA, ETC. MOLDURA EM MDF NATURAL, CANTOS EM PVC, FIXAÇÃO INVISÍVEL.	UND	49	CORTIARTE	R\$ 286,57	duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 14.041,93	quatorze mil e quarenta e um reais e noventa e três centavos
11	CAIXA ORGANIZADORA POLIIONDA COM TAMPA - 380X320X220mm.	UND	363	PILIBRAS	R\$ 50,41	cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.298,83	dezoito mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e três centavos
12	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTIRENO, NA COR CRISTAL, COM ANTIDERRAPANTE E ANTIDANIFICADOR NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES APROXIMADAS 266 X 366 X 178 MM.	UND	20	WALEU	R\$ 60,46	sessenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.209,20	mil duzentos e nove reais e vinte centavos
13	SUPORTE PARA FITA ADESIVA (DUREX PEQUENO) SUPORTE PARA FITA ADESIVA COM BASE PLÁSTICA RECICLÁVEL, DIÂMETRO ROLDANA PEQUENA :25 MM. CHAPA DE CORTE; AÇO.	UND	50	WALEU	R\$ 22,57	vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.128,50	mil cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos
14	PORTA CANETAS CLIPS E LEMBRETES FABRICADO EM ACRÍLICO: COM ESPAÇO PARA ORGANIZAR LÁPIS, CANETAS, BLOCOS DE RECADOS OU CARTÃO DE VISITA E CLIPS DIMENSÕES: 23X7CM.	UND	40	WALEU	R\$ 10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 433,60	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos



15	ELÁSTICO (PACOTE) ELÁSTICO - LATEX 1000 GRAMAS. Nº 18 AMARELO. PACOTE C/1200 UNIDADES.	PC	39	MERCUR	R\$ 43,54	quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.698,06	mil seiscentos e noventa e oito reais e seis centavos
16	PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 08 - PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 08, EM CERDA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO.	UND	300	CONDOR	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
17	PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 16 - PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 16, EM CERDA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UND	322	CONDOR	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.109,10	dois mil, cento e nove reais e dez centavos
18	QUADRO BRANCO 120X90CM - QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO, MELAMÍNICO LIDO, MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, DIMENSÕES DE 120 CM X 90 CM (LXA), PODENDO VARIAR EM +/-5%.	UND	119	STALO	R\$ 266,27	duzentos e sessenta e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 31.686,13	trinta e um mil, seiscentos e oitenta e seis reais e treze centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 188.995,72	cento e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	PASTA ARQUIVO (TIPO AZ LOMBO LARGO) - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO PVC, TIPO AZ, LARGURA. 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDORES INTERNOS, FECHO COM ALAVANCA DOS FUROS. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	277	ALAPLAST	R\$ 347,99	R\$ 96.393,23	trezentos e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos	noventa e seis mil, trezentos e noventa e três reais e vinte e três centavos
2	PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, DIMENSÕES 36,1X24,0CM. COM VISOR, ETIQUETA BRANCA COM HASTE DE PLÁSTICO E PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 GRAMPO PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	139	FRESUS	R\$ 113,69	R\$ 15.802,91	cento e treze reais e sessenta e nove centavos	quinze mil, oitocentos e dois reais e noventa e um centavos
3	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE COM 31 DIVISÓRIAS - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280 MM, ALTURA 390MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA.	UND	208	POLIBRAS	R\$ 66,16	R\$ 13.761,28	sessenta e seis reais e dezesseis centavos	treze mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
4	PASTA EM PLÁSTICO 40 MM - PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE 40 MM, MEDIDAS 24,5 X 33,4 X 4,0 CM. TAMANHO OFÍCIO. PLÁSTICO, TRANSPARENTE E MAIS ESPESSE. MATERIAL ATÓXICO COR CRISTAL.	UND	502	PLASCONY	R\$ 7,08	R\$ 3.554,16	sete reais e oito centavos	três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos
5	PASTA PLÁSTICA FINA - PASTA PLÁSTICA COM ABA, ELÁSTICO FINO 501PP TRANSPARENTE/10 UM	PCT	70	PLASCONY	R\$ 38,18	R\$ 2.672,60	trinta e oito reais e dezoito centavos	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
6	PASTA AZ LOMBO FINO - CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	30	FRAMA	R\$ 242,27	R\$ 7.268,10	duzentos e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos	sete mil, duzentos e sessenta e oito reais e dez centavos
7	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, FORMATO OFÍCIO, PRETA.	UND	190	DAC	R\$ 19,50	R\$ 3.705,00	dezenove reais e cinquenta centavos	três mil, setecentos e cinco reais
8	PASTA CLASSIFICADORA - IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS LOMBADA REGULÁVEL, CONTÉM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. MATERIAL RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	50	POLYCART	R\$ 47,72	R\$ 2.386,00	quarenta e sete reais e setenta e dois centavos	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais



9	PASTA DE PAPEL E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO, REFORÇADA COM ILHÓS, TAMANHO 350X 240MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	158	POLYCART	R\$ 19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.133,14	três mil, cento e trinta e três reais e quatorze centavos
10	PASTA COM CANALETA A4 CRISTAL POLIPROPILENO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	60	DELLO	R\$ 32,13	trinta e dois reais e treze centavos	R\$ 1.927,80	mil novecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
11	PASTA PLÁSTICA 20 MM - TRANSPARENTE 20MM, COM MEDIDAS 24,5X 33,4X4,0CM TAMANHO OFÍCIO.	UND	140	PLASCONY	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 498,40	quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
12	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 55 MM - PASTA ELÁSTICA TRANSPARENTE 55MM, MEDIDAS 24,5X 33,4X4,0CM, TAMANHO OFÍCIO	UND	140	PLASCONY	R\$ 8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.192,80	mil cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 152.295,42	cento e cinquenta e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos

LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 13W - PARA APLICAÇÃO DE BASTÃO FINO. PISTOLA COLA QUENTE UNO APLICAÇÃO DE BASTÃO FINO. VOLTAGEM: BIVOLT 127 / 220V 50/60HZ.	UND	74	JOCAR LEONORA	R\$ 23,68	vinte e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.752,32	mil setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos
2	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 13W - PARA APLICAÇÃO DE BASTÃO GROSSO - 2 PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 13W • PARA 33,15 1.790,10 APLICAÇÃO DE BASTÃO GROSSO.VOLTAGEM: BIVOLT 127 / 220V 50/60HZ.	UND	54	JOCAR LEONORA	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	R\$ 1.790,10	mil setecentos e noventa reais e dez centavos
3	CALCULADORA DE MESA (VISOR INCLINADO EM LCD) - CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS, VISOR INCLINADO EM LCD, NÚMEROS GRANDES, COM DUPLA ALIMENTAÇÃO (SOLAR E BATERIA), MEDIDAS:17,5X12,9X3,3CM.	UND	215	ELGIN	R\$ 43,97	quarenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.453,55	noventa e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
4	BATERIA DE LÍTIO 3V - BATERIA DE LÍTIO PILHA BOTÃO MOEDA CR2032 3V. PILHA REDONDA COMPACTA, IDEAL PARA SER UTILIZADA EM EQUIPAMENTOS COMO PLACA MAE (CPU), RELÓGIOS, BALANÇAS ELETRÔNICAS, CALCULADORAS, COMPUTADORES PORTÁTEIS, CHAVE ELÉTRICAS, DICIONÁRIOS ELETRÔNICOS, REGISTRADORES, CARTÕES DO CI, MARCA-PASSOS, APARELHOS AUDITIVOS, BRINQUEDOS, ALARMES AUTOMOTIVOS E MUITO MAIS. PADRÃO: CR2032 - QUANTIDADE: CARTELA COM 5 UNIDADES -TIPO: BOTÃO LÍTIO(LITHIUM) VOLTAGEM: 3,0 V.	CARTELA	380	ELGIN	R\$ 14,17	quatorze reais e dezessete centavos	R\$ 5.384,60	cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
5	PILHA ALCALINA AAA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, PCT COM 04 16,63 2.893,62 UNIDADES.	PCT	174	ELGIN	R\$ 16,63	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.893,62	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos
6	PILHA ALCALINA AAA PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO MA, PCT COM 02 6,83 1.304,53 UNIDADES.	PCT	191	ELGIN	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.304,53	mil trezentos e quatro reais e cinquenta e três centavos
7	PILHA ALCALINA D PILHA, TAMANHO GRANDE, PC TIPO ALCALINA, MODELO 36,72 2.460,24, D, PCT COM 02 UNIDADES.	PCT	67	ELGIN	R\$ 36,72	trinta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.460,24	dois mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e quatro centavos
8	PEN DRIVE - PEN DRIVE, USB, 2.0, ALTA VELOCIDADE, CAPACIDADE UND 133 R\$ R\$ DE ARMAZENAMENTO 50,97 6.779,01 64GB.	UND	133	GOLDENTEC	R\$ 50,97	cinquenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.779,01	seis mil, setecentos e setenta e nove reais e um centavo



9	DVD-R, 4X, 4. 7 GB DADOS - DISCO COMPACTO DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TEMPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL / DVD-R, APRESENTAÇÃO 5,63 1.159,78 EMBALAGEM INDIVIDUAL BOX ACRÍLICO, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB.	UND	206	MASTERPRINT	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.159,78	mil cento e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos
10	MOUSE PAD COM APOJO PARA PULSO EM GEL E BASE UND 270 EMBORRACHADA DE 29,63 8.000,10 SILICONE	UND	270	GOLDENTEC	R\$ 29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.000,10	oito mil reais e dez centavos
11	BATERIA LR41 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL TIPO BUTTON CELL, SISTEMA ELETRO QUÍMICO CARTE LA 23 6,95 159,85 ALCALINA, TENSÃO NOMINA 1,5v, CAPACIDADE NOMINAL 38mah. CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	23	ELGIN	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 159,85	cento e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
12	TRENA DIGITAL A LASER - TRENA A LASER DIGITAL, FAIXA DE MEDIÇÃO 30 METROS, ARMAZENAMENTO DE MEDIÇÕES, COM BOLSA PARA TRANSPORTE.	UND	2	TRAMONTINA	R\$ 404,48	quatrocentos e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 808,96	oitocentos e oito reais e noventa e seis centavos
13	TRENA ANALÓGICA DE MEDIÇÃO POR RODA - TRENA ANALÓGICA DE MEDIÇÃO POR RODA, 6 DÍGITOS, CABO DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO, ALCANCE ATÉ 99,999.9 PES, JARDAS, METROS.	UND	2	VONDER	R\$ 701,00	setecentos e um reais	R\$ 1.402,00	mil quatrocentos e dois reais
14	PEN DRIVE - PEN DRIVE, USB, 2.0, ALTA VELOCIDADE, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB.	UND	20	GOLDENTEC	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
15	PEN DRIVE - PEN DRIVE, USB, 2.0, ALTA VELOCIDADE, CAPACIDADE 24,90 747,00 DE ARMAZENAMENTO 8GB.	UND	30	MULTI	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 747,00	setecentos e quarenta e sete reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 44.805,66	quarenta e quatro mil, oitocentos e cinco reais e sessenta e seis centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 1.320.475,73	um milhão, trezentos e vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e três centavos

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregamento e descarregamento;
- b) Os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri-CE;
- c) O prazo de garantia dos bens é de 12 meses, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri/CE.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contando a partir do recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de no mínimo 90 (noventa) dias, contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação contidos no edital e seus anexos.

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA DE LICITAÇÕES ELETRÔNICAS DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO É AUTÊNTICA E VERÍDICA.

26 DE OUTUBRO DE 2022